

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

BANKA DO GARÇAS			REDAÇÃO	
Ano 2021 Plenário das Delib	erações			
Protocolo		☐ Projeto de Lei☐ Projeto de Decreto do		
N.º 100	Em 12/02/2021.	Legislativo ☐ Projeto de Resolução	N°. 011/2021	
às 14:31 hs.		☐ Requerimento ☐ Indicação		
Thego!		X Moção de Aplausos ☐ Emenda		
Assinatur	ra do Funcionário			

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao médico Dr. WAGNER RIBEIRO DE FREITAS NERY ALVES (Clínico Geral – UPA Barra do Garças), manifestando os mais sinceros cumprimentos pelos valorosos serviços prestados a comunidade, em especial pelo atendimento humanizado a servidora desta Casa de Leis Sra. Aparecida de Lourdes Leme - Cidinha.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 10 de fevereiro de 2021.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Membro da Comissão de Economia e Finanças

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 15 FFV. 2021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

<u>JUSTIFICATIVA</u>

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Queremos manifestar nossos mais sinceros cumprimentos ao médico **Dr. WAGNER RIBEIRO DE FREITAS NERY ALVES** (Clínico Geral – UPA Barra do Garças).

Vivemos em um momento difícil por conta da pandemia do novo coronavírus (COVID-19), que tem preocupado os órgãos da área da saúde pelos danos causados a população, danos esses que são estendidos não só durante a recuperação dos contaminados, mas também após o restabelecimento com os problemas psicológicos em decorrência do vírus.

Sendo assim, parabenizo-o pelo atendimento humanizado a servidora, Cidinha, que ao chegar com crise de ansiedade pós Covid-19 na UPA – Barra do Garças, não foi somente atendida, mas também acolhida pelo referido medico, que neste momento tão peculiar a qual estamos passando, deixa um legado de gratidão, na vida da mesma e de todos que o rodeiam.

Assim sendo, expressamos através desta Moção, nossos cumprimentos e nossos aplausos, ao ilustre Médico, pelas razões acima mencionadas.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças